Primo cum mansuetudine responderet (sic D. Hom. 41. Chylost.) ut ostendat nobis, dum alterum in Ieron. adiutori tibi graniter infensum, & quasi furore 1. phreneticum, hoc medium esse optimum, quo Christus furorem eius attemperet, cum mansuetudine mansuetè respondere: iam enim dixit Spiritus S. *Kefon* responderet *se molis frangit iram, formo durus suscitat furor nobis in rem.* Quando strenuissimus & prudentissimus exempli-
dux efficacius vult obstaculum bellicis oppone- *Prou. 25.*
te tormentis, non lapides duros eligit, non *¶ 2.*
duplicatas & triplicatas rupes, sed facios molli *II.*
arena vel lana repletos: hæc etenim molliores simili-
glandium recundis impetum immischarum. Edo.
quis generosissimus pedem fistit & hæret,
quando cursi suo rapidissimus in molli of-
fendit atenam vngulis suis minime resistentem. *Ecc. 4. 3k.*
Elegans fuit illa Spiritus Sancti similitudo: *Nec*
cororis contra istum fluit. Magus ligum est
stultitiae velle te rapidissimo fluminis impetu re-
sistere: non enim hoc spectat, quam ut illum
vel parum comprimendo, ipse te tanto pro-
pellat vehementius.

Com.

III.
Similitudo
Ecl. 12.14

Conatur Spiritus S. ex proposito date remedium, quo vitum supra modum stomachabundum, sedare possit, & ad meum reuocate. Ita loquitur: Si sufflaueris in sanctam, quasi ignis exardebis: Et si expuris super illam, extingueris, & viraque ex ore proficiuntur. Proprius tibi carbo ignitus aequafaciliter illi potes extingue, ac vehementius accendere proprio ore: quia pari facilitate potes expuere, quam sufflare: & in illum sufflando ferventius accendet, & in illum sufflam eiecendo totum extingues. Future nimio & celeri, seruens proximos in te exardecet: quod si sufflaueris, illum momorties, & pari bilo commotus responderis, tanto suecedetur ardentius. Quod si candidam super ecclesiam sufflam, si suauiter, si prudenter, si blande responderis (eternam habemus ex D. Gregor. quod sufflam, quia de capite profuit significat sapientiam) iram eius suffocabis: so modo quo Abigail Davidis iram temperavit, qui spumas ore nimium incandescens ewebat.

IV.
Similitudo
Eclat. 13.16

Apposite aduertit Spiritus S. quanti referat verbum in mansuetudine prolatum, ut eius cohicebat iram, qui verba profert ignita & conuictiose: Nunc ardorem refrigerabit ros? Sic & verbum feruet fornax Babylonica igne adeo vementi, ut illius flammæ altissima penetretur etlementa; resina, pice, malleolis, & huiusque somentia: qualiter ardor hic temperabitur vel modicum delcedat toris, aura lenior, aqua vis hac D. Chrysostom. tam violenta conuictetur: Non sic ferrum igne Hom. 6. in iung aqua incinctum fletum calorem annuit, sicut alta & si incidat in animam longanimum vir iracundus ho. 2. in ep. sic D. Chrysost. declarans illa verba Apostoli ad Hebreos. Spiritum nolite extinguere. Domestica similitudine, flatus venti furiosus perturba lumen extinguunt candelæ; quid fasto opus ne lumen extinguatur? Ostium occlude ex altera parte ut non habeat, quo egrediar. Sedes in cubiculo tuo, candelam habes accendant, intrat ventus per illa portam, propria & contraria oclude ne perturbiat, per hoc enim vis ei eliditur, nec lumen candelæ prefocatur. Si aporta porta per quam ventus ingreditur, aliam aperias ei oppositam rotam lux extinguitur. Lux animæ tuae pax est Spiritus Sancti qui illam levigat & illuminat. Si hanc velis ibi conservatam aperta illa porta oris illius, qui tibi conuictiatur, & violenter contra te iniuriam exsufflar ventos, ocius tu conclude portam tuam illi oppositam: &

ventus ille quanto cius sedabitur: Nonne videois D. Chrysostomus quando ex adverso, & direxisse fuerint ducas, siue centus vehementer, si alteram clausis, usib[us] potest venire, sed magna pars virtutis eius praeceditur. Ita quoque nunc due sunt ianuae, os tuum & os eius qui te contumelij affect, & conuictus. Si tuam clausis, & fluxum aduersum non deducis, impetus retardas: sic autem aperte, non potest conuicere.

Hoc idem prosequitur D. Chrysostom. in historiâ Iacob. Animus uocerat hic frater, sui E. Exemplu[m] in se graueri ulceratum ob præceptam illi cōfisi a-Patri benedictionem eidem v[er] primogenito detur Iacob, quam tamen Iacob sedula suâ diligenciam & præuenitione, sicut etiam, præcipuerat. Ita non ignorabat in eordie Esau seruentius excitatum, qua commotus cum graui persecutio[n]e premebat, ut de accepta iniuria vindictam immetret, quam posset, atrociorem. Ex Mesopotamia reverteretur Iacob coniugibus & liberis locatus, «opus copiosissime diues. Intelligit ob viam libi prodire fratrem militari manuinctum, spirantem minarum & cædis: quo circa obuios præmituit illi famulos suos, illum Dominum suum agnominans. Ita, dicit illus, ad Dominum meum illum, nomine meo salutare pacifici, ipse vero fratri occurrens, iepites illum prouis in terra adorasi: iubetque ut uxores & filii sui illum pariter adentes, omnicque serui totaque familia Esau ut Dominum excipiant, & venerentur. Pacifice salutarillum, Domini n[ost]ri, Angelimi, sic enim interpretor verba Spiritus S., quibus Iacob fratrem Esau salutauit: Vidi faciem Gen. 33. x. ituam, quasi viderim valum Dei. Alii contrarium non erat verum: Iacob nomine ipse Dominus ob præceptam illi primogenituram, & per consequenti ipse qui debebat adorari? Dominum tuum illum confessus & omnes fratres eius seruitus illius subiungunt: sic Pater Isaac ad Esau referens illi bene dicione, quam frater illius Iacob impetraret, & quando suam illi dabat sic ait: Seruam tibi populi & adorent te tribus, esto Do. Gen. 27. terminus fratrum tuorum, &c. Quomodo ergo Ia. 29. eob fratrem suum Esau vocat Dominum suum, eum adorat & a tota uult adorari familia & obsequijs honorari? an ignoras ergo, hoc Iacob Sap. 10. x. verti in horoptem: quandoquidem: Dedit illi Deus scientiam Sanctorum. Est autem haec scientia Sanctorum, ut ignem extinguant votacissimum frigidam iniecient aquam: haec est illa peritia: Non in consuetudine violentior: nam sicut F f f f 3 rogium

D.Cx. " regum cum valde accendatur, aqua iniecta refinetur.
Hom. " guia: ita & animum camino magis exardescit,
31.Gen. " verbum cum mansuetudine prolatum extinguit. Et
in illud " duplex: inde nobis lucrum accrescit, tunc quod nos
Prace- mansuetudinem dicitur amus, tunc quod fratrius in-
dat: Do. " dignationem cessare facimus, & mentem cius à tur-
minus.
To.1. " geignit ignem. Hzc omnia ex Diuo Chryso-